
Příloha č. 2 výzvy a zadávacích podmínek – Závazný návrh smlouvy 

 

Smlouva 

o zajištění závodního stravování pro potřeby ČSÚ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) 

č. evid. ČSÚ: 174 - 2014 - S 

 

 

 

 

Česká republika - Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 00 Praha 10 

IČO: 00025593 

zastoupená Ing. Leošem Nerglem, vrchním ředitelem Sekce ekonomické a správní, na základě 

pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 31. ledna 2014 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 2923001/0710 

 

(dále jako “objednatel“) 

 

a 

 

………………………………………………………………/doplní dodavatel/ 

se sídlem ……………………………………………….… 

IČO: ……………………………………………………..… 

DIČ: ………………………………………………………… 

zastoupená ……………………………………………… 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …….…, oddíl ….., vložka ……… 

bankovní spojení: ………………………………… 

číslo účtu: ………………………………….. 

 

(dále jako “dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel společně dále jako „smluvní strany“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto smlouvu: 

 

1. 

ÚČEL SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu uzavírají výše uvedené smluvní strany na základě výsledků výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zajištění stravování pro Krajskou správu ČSÚ 

v Hradci Králové“ zadávanou objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ustanovení § 6 a § 18 

odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o veřejných zakázkách“) pod evid. č. zakázky VZ 046/2014 (dále jen “veřejná zakázka”). 

2. Účelem této smlouvy je poskytování služeb závodního stravování (dále jen „služby závodního 

stravování “) pro zaměstnance Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové, Myslivečkova 914, 500 03 

Hradec Králové (dále též „strávníci“) a úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

jejich poskytování.  



2 

 

2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele poskytovat služby závodního stravování pro strávníky 

a závazek objednatele za tyto služby, za podmínek stanovených dále v této smlouvě, zaplatit. 

Předmětem smlouvy jsou všechny činnosti spojené s výrobou jídel, jejich dovozem do místa plnění, 

výdejem jídel strávníkům v místě plnění, a dále úklid části prostor výdejny (části prostor, ve kterých 

je umístěna kuchyně) včetně čištění, mytí a dezinfekce použitých nádob pro přepravu jídel, 

použitého nádobí, příborů a táců.  

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat objednateli do místa plnění specifikovaného 

v článku 3 smlouvy teplá a studená jídla (dále též „oběd/y“), a to v pracovní dny v počtu obědů dle 

objednávky objednatele pro příslušný pracovní den. 

3. Dodavatel se zavazuje dodávat jídla v rozsahu: 1 polévka, 2 hlavní jídla – jedno teplé a jedno 

studené (zeleninový, těstovinový, vajíčkový nebo jiný salát ve velikosti porce odpovídající velikosti 

porce teplého jídla), 2 dcl nápoje (slazený a neslazený čaj).  

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat základní strukturu nabídky jídel a provozní dobu výdeje jídel a 

zajistit hladký průběh výdeje obědových jídel v místě plnění v době od 11.00 hod do 12.30 hod. 

v pracovních dnech.  

5. Tato smlouva objednatele nezavazuje k odběru konkrétního počtu obědů v jednom pracovním dni. 

 

3. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem poskytování služeb závodního stravování je v sídlo Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové, 

Myslivečkova 914, 500 03 Hradec Králové. 

 

4. 

CENA A FAKTURACE 

1. Celková cena za jeden oběd bez DPH činí /doplní uchazeč/ Kč (slovy: /doplní uchazeč/ korun 

českých) bez DPH. DPH bude stanovena v souladu s právními předpisy platnými v době 

uskutečnění zdanitelného plnění a bude k ceně připočtena. 

2. Cena uvedená dle odstavce 1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele s plněním 

předmětu smlouvy včetně těch, které jsou specifikovány v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. Dodavatel 

přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2. ObčZ. Cena může být 

zvýšena pouze v případě změn úpravy sazeb DPH. Sazba DPH ke dni podpisu této smlouvy činí 

21%. 

3. Úhrada za poskytnuté plnění bude účtována po uplynutí každého kalendářního měsíce podle 

skutečného počtu obědů odebraných strávníky v příslušném období (dále jen „fakturační 

období“). Cena za obědy objednané zaměstnanci objednatele v předchozím fakturačním období 

bude fakturována přímo objednateli. 

4. Přílohou faktury bude evidence celkového počtu objednaných obědů za uplynulé fakturační 

období, která bude potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele uvedeným v článku 8. odst. 

10 smlouvy. 

5. Každá faktura vystavená na základě této smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu 

stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v § 435 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Splatnost faktury činí 21 (slovy: dvacet jedna) 

dní od data jejího doručení objednateli. 



3 

 

6. Faktura se doručuje na adresu místa plnění uvedeného v článku 3 smlouvy sídla objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, 

nebo není doložena evidencí objednaných obědů, nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný 

druh plnění než dohodnuté v smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná 

znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli. 

8. Cena vyúčtovaná fakturou je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele ve prospěch dodavatele. 

9. V případě prodlení objednatele se zaplacením vyúčtované ceny je dodavatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši. 

5. 

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel je povinen poskytovat sjednané služby objednateli řádně a včas v souladu se všemi 

podmínkami této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku 2. této smlouvy odborně a v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje dodržet gramáže a složení jídel uvedené 

v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „požadavky na gramáž“) a ve vzorovém jídelníčku, který tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „vzorový jídelníček“). Pokud bude dodavatel vařit jídla, která 

nejsou ve vzorovém jídelníčku, musí gramáže a složení těchto jídel odvodit od podobných jídel, 

která jsou zde uvedena a musí být vždy splněny požadavky na gramáž. 

3. Dodavatel se zavazuje dodržovat při provozování stravovacích služeb předpoklady stanovené 

zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

v platném znění, a vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a 

o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění.  

4. Dodavatel odpovídá za zdravotní nezávadnost jídel a je povinen dodržet povinnosti stanovené 

obecně platnými právními předpisy vztahujícími se ke složení, čerstvosti a kvalitě jídla. Dodavatel 

je povinen zajistit, aby teplota teplých jídel byla v době přepravy nejméně 65 ˚C a v době výdeje 

strávníkovi nebyla nižší než 63 ˚C. Dodavatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou na 

zdraví osob po požití jídla, které je předmětem této smlouvy.  

5. Dodavatel se zavazuje nevyrábět dodávané jídla z polotovarů. Jednou týdně je dodavatel povinen 

zajistit výběr sladkého teplého jídla. 

6. Dodavatel se zavazuje zajistit odvoz a likvidaci zbytků jídel a nevyzvednutých obědů. 

7. Dodavatel je povinen v rámci nabídky obměnit minimálně 50% nabízených hlavních jídel každý 

měsíc a minimálně 100% hlavních jídel jednou za dva měsíce. 

8. Dodavatel se zavazuje předat jídelní lístek na následující týden objednateli nejpozději předposlední 

výdejový den v předchozím týdnu. Dodavatel je oprávněn provést změnu jídelního lístku v případě 

objektivních okolností, např. nedodání potřebných surovin pro výrobu obědů ze strany jeho 

dodavatelů. Změna jídelního lístku podle předchozí věty je vyhrazena maximálně třikrát za období 

po sobě jdoucích šesti měsíců. Změna jídelního lístku v dalších případech podléhá schválení 

příslušného pracovníka objednatele. 

9. Zjistí-li provozovatel v průběhu realizace předmětu smlouvy jakékoliv škody na předaných 

prostorách nebo zařízeních, zavazuje se neprodleně informovat objednatele a postupovat tak, aby 

nedocházelo k dalším škodám. 

10. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu 

škodnou událost minimálně  500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Dodavatel se 



4 

 

zavazuje na vyžádání předložit pojistnou smlouvu objednateli. V případě, že při poskytování služeb 

podle této smlouvy dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám, která 

nebude kryta pojištěním, zavazuje se dodavatel tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

11. Dodavatel dále prohlašuje, že prostory provozovny, ve kterých provádí svoji činnost (tj. místo, kde 

se jídla připravují a vaří), vyhovují hygienickým požadavkům stanoveným obecně závaznými 

právními předpisy pro tyto provozovny. Na vyžádání je dodavatel povinen kdykoli v průběhu trvání 

smlouvy předložit příslušná rozhodnutí a povolení vztahující se k provozovně (zejm. rozhodnutí a 

povolení příslušných orgánů ochrany veřejného zdraví). Povinnost k předložení příslušných 

dokladů platí obdobně ve vztahu k osobě určené dodavatelem pro výdej obědů. 

 

6. 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel odpovídá za to, že prostory výdejny splňují veškeré hygienické požadavky a normy 

stanovené příslušnými předpisy. Objednatel je povinen zajistit úklid části prostor výdejny, ve 

kterých se nachází jídelna pro strávníky na vlastní náklady.  

2. Veškeré úklidové a mycí prostředky pro úklid výdejny, mytí přepravních nádob, použitého nádobí a 

táců zajišťuje pro dodavatele objednatel. 

3. Objednatel je povinen zajistit dodavateli (osobě určené dodavatelem pro výdej obědů) přístup do 

prostor výdejny v době stanovené pro výdej obědů resp. s časovou rezervou nutnou pro jeho 

zajištění. 

4. Objednatel zajistí pro dodavatele přepravní nádoby pro přepravu pokrmů v příslušném počtu kusů. 

5. Objednatel je povinen oznámit dodavateli počet objednaných obědů vždy předchozí pracovní den 

do 10:30 hodin, a to e-mailem na adresu dodavatele ………………… /doplní dodavatel/. 

6. Objednatel je povinen informovat dodavatele s dostatečným předstihem o plánovaných opravách a 

údržbářských pracích, které by mohly mít vliv na výdej obědů zajišťovaný dodavatelem. 

7. Kvalitu a kvantitu dodávaných jídel, způsob dopravy, dodržování požadavků na sestavování 

jídelního lístku a plnění dalších povinností dodavatele kontroluje pověřený pracovník objednatele 

stanovený v článku 8. odst. 10 smlouvy. Za tím účelem zpracovává nejméně jedenkrát za tři 

měsíce písemnou zprávu, jejíž součástí je i vypořádání příp. podnětů nebo stížností strávníků, 

kterou projedná se zástupci dodavatele a následně předloží odpovědné osobě objednatele k určení 

dalšího postupu, příp. k využití. 

8. Objednatel zajistí na své náklady elektrickou energii a dodávku pitné vody, a s tím spojenou údržbu 

a instalaci.  

7. 

SANKCE 

1. V případě, že dojde v průběhu 1 kalendářního měsíce k více než dvěma výpadkům v dodávce 

obědů, resp. ke zpoždění zahájení výdeje o více než 30 min. oproti požadavku stanovenému 

v článku 2. odst. 4 smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

10% z celkové ceny fakturované objednateli za příslušný kalendářní měsíc, kterého se výpadky 

dodání týkají. 

2. V případě, že dojde k opakovanému porušení požadavků na sjednané gramáže jídel podle přílohy 

č. 1, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z celkové ceny 

fakturované za 3 kalendářní měsíce předcházející měsíci, ve kterém bylo takové opakované 

porušení požadavků zjištěno. 



5 

 

3. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti dodavatele podle této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné výši 

bez ohledu na výši smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné třetí den po doručení výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty. 

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce dodavatele za objednatelem.  

8. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 (slovy: čtyřicet osm) měsíců. Smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po uzavření smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu v tříměsíční výpovědní době, která 

počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě, že dodavatel 

ztratí oprávnění k podnikání nebo pokud jeho provozovna přestane vyhovovat hygienickým 

požadavkům stanoveným obecně závaznými právními předpisy. 

4. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména pak ObčZ. 

5. Dodavatel výslovně prohlašuje, že žádné ustanovení smlouvy nepodléhá z jeho strany 

obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v celé smlouvě 

v souladu s ustanovením § 147a zákona o veřejných zakázkách. 

6. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí této kontrole a 

bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě ztráty předpokladů dodavatele 

k provozování služeb poskytovaných podle této smlouvy a v případě, že dodavatel pozbude 

oprávnění provozovat činnost v prostorách, které uvedl v nabídce a nedoloží přípravnu a 

vývařovnu jídel v jiných vhodných prostorách. 

8. Tato smlouva může být měněna jen na základě písemných oboustranně odsouhlasených a 

podepsaných dodatků. 

9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 

Smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Smluvní strany se 

dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 

že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 

10, popřípadě Městský soud v Praze. 

10. Pověřeným pracovníkem objednatele podle této smlouvy je:  

jméno:   Petra Burdová, DiS. 

e-mail:    petra.burdova@czso.cz 



6 

 

telefon:   495762301, 734397310 

Pověřeným pracovníkem dodavatele podle této smlouvy je:  

jméno: ………………………….. /doplní dodavatel/ 

e-mail: …………………………. 

telefon:………………………….. 

 

11. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 

nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly, neuvedly se záměrně 

v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 

jimi uvedených nepravdivých údajů. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.   

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou při jejím podpisu tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Základní požadavky na gramáže jídel (viz příloha č. 1 ZD) 

Příloha č. 2: Vzorový jídelníček /doplní dodavatel/ 

 

 

 

V Praze dne: …………………….. V  ………………… dne ……………… 

  

  

  

  

……………………………………… ……………………………………… 

Český statistický úřad 

Ing. Leoš Nergl 

vrchní ředitel sekce ekonomické a správní 

 

  

 


